5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
26 января 2021 г.                                       г. Михайловск                                           № 66
О мерах по реализации решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 года № 258 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным распорядителям средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет):

1.1. Обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования средств местного бюджета с учетом первоочередного финансирования расходов, предусмотренных пунктом 12 решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

1.2. Обеспечить строгий контроль за своевременной:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений;
оплатой муниципальными учреждениями коммунальных услуг и услуг связи в объемах, соответствующих текущему потреблению;
оплатой приобретения продуктов питания и услуг по организации питания для муниципальных учреждений;
выплатой средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств, в том числе мер социальной поддержки граждан;

уплатой налогов, сборов и иных платежей, включаемых в состав расходов местного бюджета.

1.3. Принимать меры:

по недопущению образования в 2021 году просроченной кредиторской задолженности по расходам местного бюджета;

по недопущению в 2021 году образования у муниципальных бюджетных учреждений просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

1.4. Предоставлять в финансовое управление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в установленном им порядке отчетность, в том числе по кредиторской задолженности.

1.5. Обеспечить осуществление:

внутреннего финансового аудита в соответствии со ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
мероприятий по повышению качества финансового менеджмента.

2. Главным администраторам доходов местного бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

2.1. Принимать меры, способствующие увеличению налогов, сборов и других обязательных платежей в местный бюджет, в пределах своей компетенции, а также сокращению задолженности по их уплате.
2.2. Направлять экономию, образовавшуюся по результатам процедур осуществления закупок для муниципальных нужд, в первоочередном порядке на погашение кредиторской задолженности.

2.3. Оперативно проводить в установленном порядке мероприятия по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в местный бюджет.

2.4. Представлять в финансовое управление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края аналитические материалы по исполнению местного бюджета, прогнозной оценке поступлений в части доходов местного бюджета в устанавливаемые им сроки.

2.5. Обеспечить:

своевременное представление в финансовое управление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и в Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю заверенной копии правового акта главного администратора доходов местного бюджета о наделении бюджетными полномочиями администратора доходов местного бюджета, а также копий изменений и дополнений к указанному правовому акту;
осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии со ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что:
3.1. Муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный контракт), подлежат в соответствии с условиями муниципальных контрактов оплате в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю средств местного бюджета на 2021 год.

3.2. Муниципальные контракты, подлежавшие в соответствии с условиями муниципальных контрактов оплате в 2020 году, но не исполненные на начало 2021 года, подлежат оплате в первоочередном порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю средств местного бюджета на 2021 год.

3.3. Получатели средств местного бюджета при заключении в 2021 году муниципальных контрактов и иных договоров на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
3.3.1. В размере 100 процентов суммы муниципального контракта (иного договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, по муниципальным контрактам (иным договорам):

об оказании услуг связи;

о подписке на печатные и информационные издания и об их приобретении;

об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки ;

об организации, проведении и участии в конференциях, семинарах, совещаниях, конкурсах, слетах;

о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

об оказании услуг по отдыху, оздоровлению и санаторно-курортному лечению детей по путевкам в организации отдыха детей и их оздоровления;

об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

на оказание услуг по организации (обеспечению) участия делегаций (представителей) Шпаковского муниципального округа в мероприятиях (выставках, ярмарках и других) международного, общероссийского, межрегионального, краевого, районного значения;

об оказании услуг по проживанию в гостиницах;

на проживание, питание и услуги перевозки участников культурных и спортивных мероприятий;

о проведении технического осмотра автотранспорта;

на оказание услуг по организации участия российских и зарубежных исполнителей в районных мероприятиях;

на проведение новогодних мероприятий для детей, нуждающихся в особой социальной защите, и талантливых детей;

об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств на лицевые счета работников (служащих), открытые в кредитных учреждениях;

на проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий;

на осуществление технологического присоединения к электрическим сетям;
на расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ставропольского края;
заключенным в соответствии с пунктами 4, 5, 6 и 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
.

3.3.2. В размере до 30 процентов суммы муниципальных контрактов (иных договоров), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по муниципальным контрактам (иным договорам), за исключением указанных в подпункте 3.3.1 настоящего постановления, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Шпаковского муниципального округа.

4. В целях реализации пункта 33 решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» осуществлять ежеквартальный мониторинг численности муниципальных служащих Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание, а также расходов на содержание органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных учреждений Шпаковского муниципального округа Ставропольского края по формам и в порядке, устанавливаемым финансовым управлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

5. Главным  распорядителям  средств местного бюджета представлять в финансовое управление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края информацию о выполнении настоящего постановления одновременно с бюджетной отчетностью за первое полугодие 2021 года, 9 месяцев 2021 года и за 2021 год.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Бондаренко О.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.Д.Приходько